
  
Universidad Nacional del Sur 
Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 
RESOLUCIÓN DCS 303/2021 

Bahía Blanca, 15 de julio de 2021 

 

VISTO 

 La renuncia presentada por la Consejera Departamental Lara Maurer Schernenco 

que fuera proclamada como miembro titular, por el estamento de Alumnos de la lista 

Movimiento Salud. 

Y CONSIDERANDO 

 Que la alumna Lara Maurer Schermenco fundamenta su solicitud en motivos 

personales; 

 Lo aprobado en sesión plenaria el 14 de julio; 

 

POR ELLO; 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar la renuncia de la alumna Lara Maurer Schernenco (LU 

109340 – DNI 39157303), al cargo de Consejera Departamental titular por el estamento 

de Alumnos de la lista Movimiento Salud. 

ARTICULO 2°: Pase a la Junta Electoral para comunicación al interesado y 

proclamación al candidato que corresponda, conforme al orden de presentación de la 

lista. 

 

 

 


		2021-07-16T07:28:30-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-07-16T12:41:30-0300
	RAMALLO German




